

De fem «grunnleggerne».

Vi bringer her noen data om de fem som i 1907 tok opp tanken om en avis på Finnsnes. De realiserte tanken i og med «Dagen», den lille «prøveavisen» som senere ble til «Senjens Blad».

Ingvald Rødvik.

Ingvald Rødvik var født på gården Rødvik på Sunnmøre, men som to-åring kom han til Velfjord på Helgeland, der hans far var blitt tilsatt som lærer og kirkesanger. I Velfjord bodde familien til faren sluttet i sitt virke. Ingvald Rødvik prøvde først fiskeryrket, men så kom han inn på Tromsø Lærerskole, der han tok eksamen. Etter å ha vikariert på forskjellige steder i Troms, ble han tilsatt som lærer i Finnsnes krets, og her haddje han sin skolegjerning i alle år. Hans kone, Helga, var også ansatt som lærerinne i Lenvik.

Rødvik var svært interessert i pressen, og i sin tid reiste han mye for bladet Tromsø på bygdene i distriktet her. Han kom tidlig sterkt med i ungdomsarbeidet, likeså i avholdsarbeidet. I u.l. «Ørnen» la han ned et stort arbeid, særlig var det sangen har arbeidet for. Han var med i innbydelsen til stiftingen av Troms Ungdomsfylking, og han var fylkingens første formann. I skolen la han ned et kjempearbeid, som satte merker etter seg.

Carl M. Flatø.

Han var født på Flatø i Bjarkøy. Også han drev fiske i sin ungdom, men etter at han forliste en vinterdag og ble liggende på kvelvet i flere timer, fikk han en knekk slik at han måtte oppgi fiskeryrket. Han kom inn på krigsskolen, og var i Kongens Garde, men ikke lang tid etter måtte han slutte på grunn av en øyensykdom. Etter at han hadde gjennomgått Treiders Handelsskole, der han fikk en fin eksamen, ble han tilsatt i en større forretning, hvor han var en tid. Senere kom han igjen i til Bjarkøy, og entid etter til Finnsnes som bestyrer for en kooperativ forretning.

Flatø ble her gift med Elise Pettersen fra Finnfjord. Han startet en liten handel i Skogen, men da hans far døde reiste han hjem til Bjarkøy for å overta gården. Den ga imidlertid ikke sa mye at han kunne livberge seg, og da han hadde for dårlig helse til å drive fiske måtte han se seg om etter annet arbeid. Han arbeidet senere i Trondheim, og en tid i Finnmark. Flatø bygget seg siden en heim ved Heimdal stasjon, og der bodde han til han døde for omtrent ti år siden.

Flatø var en mann med gode evner, bl. a. hadde han ypperlige evner som skuespiller. Han var også en flink oppleser, noe man hadde stor glede av blant annet i ungdomslaget «Ørnen».

Karl Olaf Kjørsvik.

så dagens lys i Kristiansund, men vokste opp på Skomvær fyr, der far hans var fyrvokterassistent. Da Kjørsvik var voksen kom han til Bodø som typograflærling. Etter endt utdanning bar det sørover til Øst- og Sørlandet, hvor han arbeidet på forskjellige trykkerier. Sammen med en del arbeidskamerater reiste Kjørsvik til utlandet. Han fartet vidt

om, blant annet i Sverige, Danmark, Tyskland, Frankrike og Russland. Da han kom tilbake til Norge igjen, arbeidet han en tid i Halden og i Fredrikstad. Han var også i Oslo og Kristiansand før han igjen kom til Nord-Norge, til Narvik. Der var han blant annet med og startet «Fremover», og senere, da han arbeidet i Lofoten, var han med på trykkingen av den første utgaven av «Lofotposten».

Etter at Kjørsvik var blitt gift med enkefru Yttervik, kjøpte de stedet Nygård ved Finnsnes og flyttet hit i 1906. I 1907 var Kjørsvik med og startet «Senjens Blad», og han drev senere trykkeriet til han solgte det til John Olsen, først i 30-årene. Kjørsvik bygget seg senere en liten heim i Trollvik, og her bodde han og hans kone siden.

Sven Eidissen.

er sammen med sin bror, redaktør Edvard Eidissen, en av de to gjenlevende «grunnleggerne». Han er født i Skogen ved Finnsnes og begynte tidlig i det harde fiskeryrket. Som den oppvakte ungdom han var, kom han også sterkt med på andre felter, bl.a. i ungdomsarbeidet. I u.l. «Ørnen» var han et arbeidsjern, og senere var han mye med i kommunalt styre og stell. Han var også fungerende ordfører et par perioder. Sven Eidissen var i 1907 med og startet «Senjens Blad», og han støttet bladet både økonomisk og med artikler i mange år.

Edvard Eidissen.

den nuværende redaktøren av «Senjens Blad», var bare småguttet da han gjorde sin første tur med nordlandsbåten, og i en mannsalder fremover var han med på fisket på så og si alle felter, både i Nord-Norge og på Vestlandet. Senere gikk han over til fiskekjøp, og en tid var han notbas. Først i tredveårene ble han tvunget til å slutte på sjøen på grunn av sykdom. Edvard Eidissen kom svært tidlig med i ungdoms- og avholdsarbeidet, og i kommunalt styre og stell. Han ble valgt inn i Lenvik kommunestyre samme året som han ble stemmeberettiget. Senere var han også medlem av kommunestyret i Gamvik, der han bodde en tid.

Siden tredveårene har han vært fast knyttet til «Senjens Blad».